

# יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



## זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	16:58	16:56	16:58
יציאה:	17:50	17:48	17:50
ר"ת:	18:26	18:22	18:26

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:38

פרשת יתרו

עלון מס': 399

## מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



### איך נבין שהכל לטובה?

הקדוש ברוך הוא מכיר אותנו טוב יותר ממה שאנחנו מכירים את עצמנו, והוא יודע גם את עתידנו ובוחרן לבו. יודי שמשתדל לפרנס את משפחתו בנדאי שהבורא יתברך רוצה שיהיה לו קל ונח, ופרנסתו תגיע אליו ברוח ולא בצמצום.

אבל פעמים שידע הבורא יתברך שאם יקבל היהודי פרנסתו בנקל יגבה לבו בגלל "יכולותיו המפלאות" להרויח כל כך הרבה כסף בעבודה קלה שקזאת, ואומר בלבו מי עוד כמוני מצלח בעסקים וכדומה. וא"כ השפע עצמו שהשפיע עליו הבורא יתברך הוא הגורם לאדם שלא יכנע לבו לפני בוראו.

בעיני ראיתי יהודים שהצליחו בזמן מועט להתעשר, ואינם מוכנים לקבל מוסר מהרב שאינם ערבים לאזנם. וכששאלתי אחד מהם מדוע אתה לא בא לשעורים כבעבר, תשובתו הייתה "הרב, תבוא אלי הבייתה ללמדני ואשלים לך את שברך הראוי". לצערי לא מצאתי זמן פנוי עבורו, וכך נשאר הוא ללא שעור תורה קבוע, וההמשך ידוע.

גברים רבים שמפרנסים את משפחתם לכדם, פעמים מרשים לעצמם להתנהג בזלזול לנשותיהם או לילדיהם, בהשקם בלבם מה הם שונים בלעדי, הרי אני "מפרנס" אותם, והם כמו "פרזיטים" חיים על חשבונאי. וכן להפך. נשים שזכו שבעליהן לומדים תורה, או פשוט לא מצליחים להביא משפחתן מקבוצת, והן עובדות בעבודה שמכניסה להן כסף רב, מרגישות התנשאות על בעליהן, איזה גבר הוא שלא יכול לפרנס את משפחתו, ואמרות בלבם. מחשבות אלו פמוכן גורמות להרס התא המשפחתי.

#### פסיות טובה

תארו לעצמכם כמה פסיות טובה יש במחשבות אלו, הרי הבורא יתברך קורא מחשבות לבנו, ואומר, אני רחמתי עליו או עליה ועשיתי אותם כצנור בלבד להעביר פרנסה למשפחתם, והם שכחו ממני וחושבים "אנחנו הרחמנו".

וכדי שדברים אלו לא יקרו, גורם הבורא יתברך לקשי כלכלי, כדי שכל יבין איך לבד לא שונה כלום, ורק יחד עם רעיתי אולי נוכל להתקדם. והחשוב מכל לא יתגאו בלבם, שהרי בקשי הם מסתמכים את החדש. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

הדרך להבין מה הטוב לנו בקשיים שה' מביא עלינו, היא לעצור את מרוץ החיים, ולהתבונן במה הקדוש ברוך הוא מטיב עמי.

פעמים שהבורא יתברך מונע מאתנו לסגור עסקה מסוימת, כיון שהיא לא מתאימה עבורנו. כגון קניית דירה, או להתקבל למקום עבודה, במבט ראשוני זה נראה כל כך מתאים וטוב בשבילנו, אבל אם הבורא החליט שזה לא יצא לפועל, אם נעמיק בזה נבין שזה פשוט לא מתאים לנו, והבורא יתברך מכין עבורנו דירה או עבודה טובה יותר עבורנו.

כן הדבר גם לגבי שדוכים, פגשתי את הבחורה המשלמת מבחינתי, "כלילת המעלות", והיא החליטה לסיים את הקשר, מה טוב בזה עבורי? שואלים אותי בחורים רבים.

ותשובתי אליהם: "האם אתה יודע שהבורא יתברך אוהב אותך? כן - עונים פה אחד. נראה לך שהוא לא רוצה שיהיה לך טוב? בנדאי שהוא רוצה" - הם עונים. ומיד מוסיפים: "אבל למה?" ותשובתי אליהם: "יכול להיות שמחפה לך פלה הרבה יותר טובה, ואף הבחורה המדברת, מי אמר שהיא באמת כמו שחשבת? אולי הקדוש ברוך הוא הציל אותך מקשר שהיה מאוד רע עבורך?" ההבנה שלנו כמה שטוב עבורנו היא מאוד מגבולת. והבנת דבר זה חשובה מאוד כדי שנקבל את גזרותיו באהבה.

סבה נוספת ושכיחה מאוד ליסורים שבאים עלינו, וכדאי שנחקק אותה היטב בלבנו, והיא "מדת הגאון".

כשאנחנו מצליחים מאוד, כלכלית או חברתית, או בענייני חכמה כגון למוד התורה וכדומה, קל מאוד להגיע על ידי זה למדת הגאון, שהיא מדת רעה מפל המדות הרעות, עד שאמר עליה שלמה המלך (משלי ט"ז, ה) "תועבת ה' כל גבה לב".

#### הכל תלוי בנו

והדבר מדהים, אם רק נחשב על זה, הרי ה' יתברך מתעב בעלי גאון. ומסביבה הגמרא במשכת סוטה (ה), שאומר עליו הקדוש ברוך הוא "אין אני והוא יכולים לדור במקום אחד". וזאת משום שהגאותן חושב בלבו "כחי ונעצם ידי עשה לי את החיל הזה", ויחילה שוכח מבורא עולם, וסופו לבטט באמונת הבורא ובמדותיו, כמו שנאמר (דברים ל"ב, ט"ו): "וישמן ישרון ויבטט".

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון



ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה ורפואה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ח לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



### יום הולדת

סיפר נכד מרן: כשהגיע לגיל שבעים ערכו לו בני ביתו מסיבת הפתעה, כאשר ביקשוהו לבוא למושב בית חורון למסור שם שיעור לבני היישוב, ובמקביל כל בני המשפחה באו לבית בתו שגרה שם, וכשנכנס לבית קפצו כולם בהתרגשות גדולה בשירה אדירה של "ימים על ימי מלך תוספי", וכשראה את בניו ובנותיו, מיד סובב פניו וחזר לרכבו בשאלה: "האם אני פרעה? כתוב 'יום הולדת את פרעה', רק לפרעה עורכים יום הולדת". ורק לבקשת רעייתו הרבנית ע"ה הסכים לשוב לבית. ואז הקרינו על מסך את ברכת ראשי המדינה בעבר ובהווה, ואת ברכת הרבנים הראשיים. לאחר מכן ביקש לקום ולדבר, ואמר מילים שנחרטו בלב כולם: "רבתי, כל זה הבל וריק! אין לנו כלום חוץ מהתורה הקדושה!". והוסיף נכדו: "צויין שאני הייתי אז ילד פחות מגיל מצוות, ולמרות זאת דרשה זו נחקקה בזכרוני באופן בל יימחה, מחמת שאמרה בתקיפות לבל נחשוב שהוא עשה כל אלה" (עבודת עובדיה).

## שאלות ותשובות

מאת הר"ג יגאל כהן שליט"א



**שאלה:** מצאתי כסף בכלל ואני יכול לדעת מי המאבד ע"י שאסתכל במצלמות, האם אני מחויב להסתכל במצלמות ולהחזיר?

**תשובה:** ע"פ הדין אינו חייב להחזיר שהרי הבעלים התייאשו ו'הרי אלו שלו' כמו שכתב מרן (ח"מ סי' רסד), מ"מ אם מחזיר לפניו משורת הדין תבוא עליו ברכה וכן ראוי לעשות (מרן סי' רנט סעיף ה').

**שאלה:** האם מותר לדבר במקווה?

**תשובה:** דברי תורה אסור לדבר אך דברי חולין מותר כמו שכתב מרן (סי' פ"ד), ויש חסידים שמחמירים לא לדבר כלל וכמו שמובא בשם ספר חסידים, ומ"מ אין להאריך בדיבורים מיותרים ולשהות במקום שלא לצורך כלל.



ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

נאן אגבום

## דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



### המלך דוד

התעתי של שמואל הנביא

מובא במדרש (בראשית רבה סג ח), שכאשר הגיע דוד מן הצאן כולם המתינו לו, אך כשראה אותו שמואל הנביא היה סבור שדוד בודאי לא ראוי למלכות משום שהיה 'אדמוני', שזוהי תכונתו של עשיו שהיה שופך דמים, אך הקדוש ברוך הוא אמר לו, לא להביט לכך שהוא אדמוני, אלא לכך שהוא גם (שמואל א טז יב) "יפה עיניו", ורמז לו שהעיניים מסמלות את ההבדל בין עשיו לדוד, בעוד שעשיו הורג אנשים מדעת עצמו, דוד המלך היה יוצא להילחם באויביו רק על פי פסיקתם של הסנהדרין, שמכונים (במדבר טו, כד) "עיני העדה".

ועוד מובא במדרש (תנחומא וירא ו), ששמואל הנביא ישב בעת שראה את דוד המלך, והקדוש ברוך הוא ציווה עליו לעמוד לכבודו כפי הנרמז המילים (שמואל א טז, יב) "קום מְשַׁחֵהוּ", ובמדרש התנאים (דברים א) מובא, ששמואל בראותו את דוד ולזל בו בליבו משום שלא ראה

בו כראוי למלכות, אך הקדוש ברוך הוא גער בשמואל, ואמר לו לעמוד ממקומו ולמשוח את דוד למלך מקרן השמן אשר בידו, המדרש (ילקוט שמעוני שמואל א רמז קכד) מתאר שהשמן בעבע ונח על ראשו של דוד כאילו נמשח מעצמו, ושואל המדרש מדוע זכה דוד להיות נמשח בשמן הקודש? ומשיב, אהבת הצדק שהיתה בליבו של דוד המלך היא זו שזיכתה אותו במלכות, כלשון הפסוק (תהלים מה, ח) "אֶהְבֶּתְּ צֶדֶק וְתִשָּׂא רִשְׁעוֹ, עַל כֵּן מְשַׁחְךָ אֱלֹהִים אֶלְהֵיךָ שֶׁמֶן שֵׁשׁוֹן מִחֶבְרֹן".

### שמן המשחה

מהו אותו שמן שעל ידו הוכתר דוד למלך? שמן זה נקרא 'שמן המשחה' הוא מרקחת שמינים מיוחדת, שציווה הקדוש ברוך הוא על משה רבינו להכין, בטרם קידש את אהרון הכהן ואת כלי המשכן, שמן זה נאסר לשימוש חולין או להכין כמתכונתו (שמות ל לב), ואיתו קידשו כל כהן שהוכתר להיות כהן גדול, או כהן שנבחר לצאת עם בני ישראל למלחמה.

תפקיד נוסף שהתחדש לשמן המשחה, הוא

משיחת מלכי בית דוד, הגמרא (הוריות יא ע"ב) לומדת זאת מציווי ה' לשמואל הנביא למשוח את דוד ב'שמן המשחה', שאיתו היו מקדשים כהנים גדולים מתקופת משה רבינו.

לקראת סוף ימי בית המקדש הראשון, נודע בנבואה ליאשיהו המלך שבית המקדש עתיד להיחרב, ועל מנת שלא יפלו ארון הברית ושמן המשחה בידיים זרות, ציווה המלך יאשיהו לגונזם מתחת ללשכת העצים (שקלים פ"ו מ"ב), שהיתה חלק ממערכת מחילות מסועפות שנבנתה מתחת להר הבית (הוריות יב ע"א), ששם גנזו בתקופת שלמה המלך אוהל מועד שבנה משה רבינו (סוטה ט ע"א), ומאז היו מקדשים את הכהן לכהונה גדולה, על ידי לבישת שמונת הבגדים המיוחדים לכהן גדול.

לעתיד לבוא כשיבוא אליהו הנביא זכור לטוב, יחולו בעם ישראל מספר שינויים, כאחד מהם זהו גילוי שמן המשחה שעימו ימשח אליהו הנביא את משיח בן דוד המלך על ישראל, לגבי מועד בואו של אליהו הנביא, נחלקו רבותינו: יש אומרים, כי אליהו יתגלה שלשה ימים לפני ביאת המשיח, ויש אומרים, כי יתגלה יום אחד בלבד לפני ביאת המשיח (מושגים תלמודים שו"ת בר אילן, ערך 'שמן המשחה').

"המלך דוד" ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך. ממתין לך באתר: "אופקים בוקס"

# שותפים!

## ממשיכים בבניה

ולכם יש לכם אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום!

ניתן להנציח להצלחת/לרפואת/לע"נ

מטר 36x400

חצי מטר 36x200

אמה 36x100

03-8000770

קו לימוד לגברים  
בספרו של  
הרב יגאל כהן שליט"א

שיעור קצר של כ-2 דקות  
מידי יום

בטל: 077-4017828

שלוחה 52



בשבת והלל לה' יתברך  
שמוחים אתם להודיע  
כי יצא לאור הספר

"הרב יגאל כהן"

פרק מחשבת אמונה ומתוך  
שמואל, אהבת ה' וחיטת הילדים

ניתן להשיג בטל: 03-8000770  
או דרך האי"ת: yabia-omer.co.il  
ובחנויות הספרים המובחרות

קו לימוד יומי לנשים ובנות  
מתוך ספר  
"שער הבטחון המבואר"

מאת הרב יגאל כהן שליט"א

2 - 3 דקות ביום  
להצטרפות חייגי:

054-8502066



## לאשת החיל



### לאיש החיל

אם רק הגברים בעולם היו מבינים את הטקטיקה הפשוטה... אם היו מבינים את כללי המשחק היחסית פשוטים, הכול היה מסתדר.. הנשים היו הרבה יותר מרוצות ופחות רוטנות. לא תמיד הכללים פשוטים ליישום, זה מאוד תלוי במידות שלנו, אבל אם יודעים מהם כללי המשחק, אמור להיות הרבה יותר פשוט וזורם.

אז הכלל החשוב ביותר ונראה לי היחיד במשחק הזה, הוא: אישה צריכה יחס. והרבה.

זהו. היא לא צריכה כלום חוץ מזה. לא עזרה בבית, לא שיחות נפש לתוך הלילה. היא גם לא צריכה שתקח את הילד לרופא. היא פשוט רוצה יחס. הערכה כנה על מה שהיא ואיך שהיא, זהו. זה הכלל. כל אחד ייקח את זה לדרך שאשתו מרגישה את זה, לכלים שאפשר לתת לאישה הספציפית הזו את היחס שלה. ישנן נשים שדורשות יותר, וישנן פחות, ישנן שזה מתבטא בהתעניינות בלבד וישנן שזה מתבטא במעשים יותר, אבל זה מה שכולן צריכות.

אם תדבק בכלל הזה, המצב יהיה הרבה יותר פשוט. כל הטענות האחרות הן פשוט "סיפור כסיו" לרצון האמיתי. יחס. אהבה זו גם מילה שיכולתי להגדיר דרכה את מה שהאישה מחפשת. אבל לפעמים זה קצת מעבר, יחס אמיתי וכנה פותר את העניין, זה נשמע לגברים יותר ישים וקל מאשר אהבה. אהבה נשמע לחלק מסובך מידי ולא מציאותי. אבל יחס זה בסיסי, כאדם לאדם, אך אצל האישה הדגש על כך הוא כפול ומכופל. אישה היא רגש. היא מאוד רגישה ומצפה כמו אוריר לנשימה ליחס של בעלה. זו הקללה שלה, זה לא בחירה.

ואלא אישך תשוקתך והוא ימשול בך" – זו אמירה מאת השם יתברך, עינייה נשואות אל האיש שלה.. היא מחכה לו, היא רוצה שהוא יחליט, שהוא יהיה הגבר. אבל בתנאי שהוא יודע לתת לה את היחס האמיתי של אישה. אחרת, היא תמיד תחפש, היא תמרוד, היא תהיה פחות נחמדה ונעימה. ולמה? רק כי אתה צריך להסתכל על בעיניים ולבדוק איך משמחים אותה. מה היא צריכה, מה היא אוהבת, מה יעשה לה טוב וייתן לה את ההרגשה האמיתית שהיא במקום הראשון בחיך. יותר מכולם מסביב, וכל הזמן.

יחס כנה שבאמת מיישרו מקשיב, מיישרו נמצא כאן בשבילי, מבין ליבי ודואג לי, זה מה שצריך. לא יותר מידי. לפעמים מנסים כל כך הרבה דרכים להגיע לעמק השווה - מנסים לריב, להיפגע, להתרחק, מנסים להתייפף או לעזור בבית, מנסים גם לקנות מתנות או פרחים, להכין אוכל טעים.. אבל כל התשובה נמצאת במקום "פשוט" הרבה יותר. פשוט נרשם במרכאות כי לא לכולם זה פשוט יותר, זה עמוק יותר, קצת יותר להסתכל פנימה, ללב, וזה גם לא עולה כסף. מבט כנה, אמיתי ועקבי (וזה חשוב עקבי) של - "אני איתך", אני מבין לליבך, אני מעריך באמת כל פעולה קטנה שאת עושה. את יודעת הכי טוב. להבין מה קשה לה, מה עובר עליה ביומיום.. לדאוג לה. כמו בהתחלה. שים אותה תמיד במקום הראשון, ככתר לראשך, זה מה שכל אישה רוצה, יותר מכל תכשיט שבעולם. בהצלחה.

## מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### 10 ש' שהצילו מפגוע דקודה

אחי ורעי אהובי ונקיבי אנו זוכים השבוע להתעוררות של מעמד הר סיני, ונדוע בספרים הקדושים שמה שמזכר בפרשה מתעורר באותו שבוע, השבוע יש רוח ממרום לנעשה ונשמע, לאיש אָחַד בָּלָב אָחַד, להגדיל את האמונה בה' - אנכי ה' אֱלֹהֶיךָ, בואו נִצַּל.

ספר הרב יעקב שייט שליט"א ד' טבת תשע"ט היה מעשה מבחיל ברבע בירושלים, שני שוטרים הלכו ברבע ושמעו ריצת רגלים מאחוריהם, סובבו ראשם והם רואים מספרים ספורים מהם ערבי מחבל עם ספין גדול בידו, בחסדי שמים תוך שניות בודדות הספיקו לחסל את המחבל, ונעשה מזה פרסום בעולם, ונספר לָכֵן מֵהָ הָיָה מֵאֲחֹרֵי הַקְּלָעִים, המִשְׁטָרָה בְּדָקָה בְּמַצְלָמוֹת הַאֲבִטָּחָה שֶׁל הַיָּבֵעַ מֵהֵיכָן הַגִּיעַ הָעֶרְבִי לְצַרְךָ בְּטִיחוֹת, וְהֵנָּה הֵם רֹאִים דָּבָר פְּלִאִי - הַמַּחְבֵּל הָעֶרְבִי תָקַף בְּחוֹר חֲרָדִי מִפִּילֹו אֶרְצָה וְעוֹמֵד מַעֲלֵיו עִם סַפִּין שְׁלֹפָה, וְהַמַּחְבֵּל מֵרִים אֶת רֹאשׁוֹ, עוֹזֵב אֶת הַבְּחוֹר וְלֹא נוֹגֵעַ בּוֹ לְרַעַה כָּלל, וְאֵן רִץ לְעֵבֶר הַשּׁוֹטְרִים וְשֵׁם בְּחֶסְדִי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ חָסַל לִפְנֵי שְׂבָצַע אֶת זְמִמּוֹ, כֵּן יֵאבְדוּ כָּל אוֹיְבֵיךָ ה' אֱמֹן.

המשטרה ברכה במי מדבר, והתברר שזה בחור בשם דוד הלוי מ'שיבת שובו בנים' בירושלים, המשטרה זמנה אותו לחקירה לדעת מה בדיק ארע, ומדוע החליט המחבל הישמעאלי לעזב אותו ולא לעשות לו מאומה.

## פנינים מהפרשה



### ויצא משה לקראת התנו וישתחו וישק לו וישאלו איש לרעהו לשלום ויבאו האהלה" (יה, ז)

שאל הגאון הרב יצחק זילברשטיין שליט"א, לשם מה צריכה התורה הייתה לכתוב ששאלו לשלום הרי כל אנשים שלא ראו זה את זה יעשו כך, וכ"ש חתן וחמיו! אלא רצתה התורה להדגיש לנו, את חשיבות השלום, לומר לנו שמשה לא דיבר עם יתרו בתחילה על נסים שראה על ים סוף או שראה במצרים אלא קודם כל דיבר על שלום. התורה רוצה שלום בין רעים ולא מחלוקת. ובטח לא מחלוקת בין איש לאשתו. ובעיקר מצויה המחלוקת במצב בו האישה נוטה לבזוב כסף ומצד שני בעלה חוסך וחוסך. כך קרה גם עם צדיק אחד מתלמידיו של ר' פינחס מקוריץ, שלא רק שאשתו בזבה, אלא שההוצאות היו גבוהות מההכנסות.

אך הוא הבלג כל הזמן. זמן אחד של עת רצון פנה לאשתו, ואמר לה שמעתי שאת מוציאה כסף יותר ממה שאנו מרוויחים, אך אעפ"כ דעי לך שלא אתקוטט עמך על נושא זה, אלא אמשיך להעריך אותך ואת פעולותייך.

והסביר לתלמידו, משום שחז"ל אמרו קטטה אחת דוחה 100 פרנסות, אז בכל אופן לא יעזור מה שאנסה לחסוך ע"י יוכוח ומריבה כי אולי פרנסה אחת ארויחה, אך אפסיד עוד 100 לאחר מכן. (ברכי נפשי)

### "אם את הדבר הזה תעשה וצוך אלקים ויכלת עמך וגם כל העם הזה על מקומו יבא בשלום" (יה, כג)

חז"ל בגמרא (ברכות סד.) אומרים שמי שנפרד מחברו יאמר לו לך לשלום, אך מן המת יאמר לו לך בשלום.

יתרו ידע את הכלל הזה שהרי נאמר שבירך את משה בלכתו ממדיין, ו'יאמר יתרו למשה לך לשלום' (ד, יח).

לפיכך קשה איך יתרו אומר על כל העם שילכו בשלום? הרי הם חיים והיה צריך לומר "וגם כל העם... יבוא לשלום"?

עונה החפץ חיים כך - יתרו נתן עצה שישפטו את העם משפט צדק.

כך שאם יש אצלו פרוטה של חברו הדיינים יחייבוהו להחזיר, אחרת תשובה לא תועיל לגזל זה, וגם למעלה בשמים לא תהיה לנשמתו מנוחה, כי תצטרך לחזור בגלגול וכו'.

לכן יתרו שנתן את העצה של דיני המשפט, גרם שאחרי שעמ"י יפטרו תהיה להם מנוחה כי אין להם גזל, נמצא שהם יבואו בשלום לשמים.

לכן התירוץ שהפסוק מדבר אחר מיתתם שתהיה מנוחה ומתאימה המלה "בשלום" שהולכת על מי שנפטר מהמת.

### "אנכי ה' אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים מבית עבדים" (ב, ב)

כתוב במדרש כששמע משה דיברה זו בירך "שלא עשני גוי", והדבר לפלא מה קשורה ברכה זו לרגע זה דווקא?

הסביר זאת ראש הישיבה הגאון ר' יהודה צדקה זצוק"ל בספרו "קול יהודה" בשמו של הרה"ג המקובל ר' שמעון אגאסי זצוק"ל כך:

הרי לכאורה היינו צריכים לברך הברכה בלשון חיובית "שעשני ישראל", למה מברכים ב'שלילית', "שלא עשני גוי"?

אלא משום שחז"ל אמרו שנוח לו לאדם שלא נברא יותר משנברא (עירובין יג ע"ב), ולכן לא מברכים שעשני ישראל כי אז משמע שהוא מרוצה שנברא, ובכן בשביל שלא ישמע כך אומרים שלא עשני גוי, כלומר אם כבר נברא טוב לו ונוח לו שלא נברא גוי.

לפי זה יובן למה ה' לא פתח את עשרת הדברות ב"אנכי ה' אלוקיך אשר בראתיך", משום שאז משמע היה שנוח לו להיברא, לכן לא כתב כך. לכן מתי שמע את הפסוק שממנו נרמז שנוח לו לאדם שלא נברא, בירך בעצמו שאת הברכה שניכר בה גם שנוח לו לאדם שלא נברא. מיד מלכים.

הבחור השיב שהוא היה קדם לכן במקנה, ושם המקנה עולה 10 ₪ והיה לו 20 ₪ האחרונים, והוא נותר עם 10 ₪ בלבד, וכשביא לצאת נכנס בחור ואמר לו אין לי כסף למקנה אתה יכול לתת לי? וכאן היה לו מלחמה פנימית קשה, מחד גיטא בחור רוצה לטבל ולטעה לפני ה' יתברך, ומאידך זה ה-10 ₪ האחרונים, לתת או לא לתת...???

ומספר שהוא החליט לתת!!!

ואך יצא יצא מהמקנה, זנק עליו המחבל הישמעאלי והפילו לארץ הוציא ספין גדולה, והיה בטוח שזה הרגעיים האחרונים, אפלו נדויו וקריאת שמע אין לו זמן לומר.

הוא עצם את עיניו, וללא סבה, וללא הגיון אנושי, המחבל הרים את עיניו וראה את השוטרים ונעזבו לנפשו אפלו לא עם סריטה קלה.

והוא אומר ידעתי גם ידעתי מהי הזכות שבזכותה נצלת, בזכות היותו ליהודי על 10 ₪ כדי יוכל להפנס נצלת, ומקנת בטוח. [וכמדמה גם השוטרים נצלו בזכותו לאלקים פתרוניים].

ידוע שלפני שאדם מקבל שפע ממרום הקב"ה מעמיד אותו בנסיון והיה והוא עומד בו וזכה לשפע, הבחור דוד הלוי עמד בנסיון אם לתת 10 ₪ לחברו בעד זה זכה.

הבה ונזכר הבחור דוד הלוי זכה שמשמים הראו לו שמתור זכה מיד, אמנם

המשך בעמוד האחרון

## המשך מוסר עם סיפור

חוזר לתהו ונבהו. ועם ישראל במעמד הנשגב והנורא והגדול הזה זכו להגיע לדרגה של אדם הראשון לפני החטא, ובכל שנה מתעורר ענין המעמד ובפרט בשעת קריאת התורה. לכן הבה ונתחזק ונתזק אחרים לעסק בתורה הקדושה ולהרבות תללים לתורה אכ"ר.  
**שבת שלום ומבשרך!**

פעמים זה בממון פעמים זה בכל תחום שנותר לא תמיד נראה זאת מיד, אפשר שאחרי אריכות ימים ושנים אנו נראה שנצלנו מתאונות ומתלות ועוד בגלל שותרנו - שעמדנו בנסיון.  
אחי ורעי הגענו בפרשת השבוע לפסגה לשלמות - מעמד הר סיני, זה המעמד הגדול בהסטוריה העולמית שבמדה וח"ו אין קבלת התורה העולם

### שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



#### "לא תשא שמע שוא"

נתבקשתי מאת יהודי אוהב, שכל אחד מעם ישראל נמצא אצלו עמוק בלב, לבאר ולהסביר את המושג של איסור קבלת לשון הרע, ולמה הוא דבר כל כך נורא.

אמרת לאותו יהודי אוהב, שרוצה לדעת את התשובה מכל הלב, שהחפץ חיים (כלל ו' סעיף א') כותב שאם אדם שומע לשון הרע, שזה עצמו דבר נורא, בין אם שמע שעבר על דברים שבין אדם לבוראו, ובין שעבר על דברים שבין אדם לחבירו, אסור לו להאמין בלבו שמה שספרו לו זה אמת גמורה, שאם יעשה כן יעבור על איסור תורה, של "לא תשא שמע שוא", וצריך להוציא את מה ששמע מלבו כאן ועכשיו. ואף אם לא אומר בפירוש שהוא מסכים ומאמין לדבריו, עדיין הוא עובר על זה הלאו, וצריך לדחות את הדברים מלבו, ולא להאמין לאותו אחד שאמרו, כי אם נאמין ללשון הרע שסופר, יבוזה בעינינו אותו אחד שעליו נאמר, ואם יאמין ללשון הרע שאמר חבירו, יחשב לו בשמים שהוא בעצמו זה שאמרו (שם), ולכן ימצא כף זכות על אותו אחד שעליו נאמר, וכאן מבחינתו הכל נגמר.

ונסיים בחיזוק בשמירת הלשון, ויהי רצון שיבוא משיח צדקינו כבר ביום ראשון.

פעם ביקש החפץ חיים מתלמידיו, שהיו מאוד אהובים לפניו, לנסוע לזכות את הרבים מחוץ לעיר, ואת חומרת איסור לשון הרע לעם ישראל להסביר. לחזק את שמירת הלשון בקרב כולם, וידעו כולם מה מותר לדבר באופן מושלם. שאל את החפץ חיים אחד מהתלמידים, כמה כבר תצא ותועלת מאלו הלימודים, האם כדאי לנסוע מאוד רחוק, בשביל כמה בודדים

### פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



#### לעשות זכר להורבן איסור כל תשחית

#### דיקלא דטעין קבא אסור למיקצציה (בבא קמא דף צ"א)

בסוגיתנו אנו למדים על כך שאסור לאדם לקלקל ולהשחית ומקור הדין מהפסוק הנאמר בפרשת שופטים לא תשחית את עצה, ופסוק זה מלמדנו שאף בזמן מלחמה כשצרים על עיר האויב אסור להשחית עצים וכתב בספר החינוך הטעם שאין להצר בדברים שהם רק לנזק וההסבר הוא שדבר זה שאדם משחית ומקלקל גורם להשחית את נפשו ונחלקו הפוסקים אם דווקא בהשחית עצי מאכל ישנו איסור מהתורה וחייב מלקות או גם בשאר דברים. ובסוגיתנו מסופר על אחד מבני האמוראים שקצץ עץ מאכל ובשל כך נפטר בקיצור ימים ושנים, ואמנם בגמרא מבואר שלא בכל עץ מאכל נאמר דין זה ולדוגמא אם העץ כבר אינו מוציא פירות או במקרה שרוצים להרחיב את הדירה במקום העץ מותר לקצוץ אותו ומכל מקום עדיף לעשות זאת על ידי גוי ולהשתדל לשתול את העץ במקום אחר.

והנה אף שהטור פסק דין זה שאסור לקצוץ עץ מאכל ( בחושן משפט סימן שפב') מכל מקום מרן בשולחן ערוך לא הביא דין זה, ואמנם הטורי זהב ( יורה דיעה ) סימן קטז' שאל שאלה זו. ובספרי שיח התורה ( עמוד קמו) כתבתי ליישב שאפשר שמרן ראה שהאנשים אינם זהירים כדבר זה והיות ויש כאן חשש סכנה העדיף שלא לכתוב דין זה ומוטב שיהיו שוגגים ( שלא ידעו שדבר זה אסור) מאשר שיהיו מזידים , וכעין זה כתב הבית חדש בסימן ד' ליישב מדוע לא הוזכרו בשולחן ערוך בהלכות נטילת ידיים דברי הזהר הקדוש שההלך בבוקר לאחר שקם ארבע אמות בלא ליטול ידיים חייב מיתה, עוד הבאתי שם דברי הפוסקים בהגדרת איסור כל תשחית שכל שיש לאדם תועלת בדבר כגון תלמיד שקורע את בגדיו על רבו שנפטר אין בכך משום איסור כל תשחית, והגרי"ח בשו"ת תורה לשמה סימן ת' הביא מנהג ישראל שהיו מדליקין במירון בל"ג בעומר מלבושים יקרים לכבוד רשב"י.

שבת שלום!

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקו על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

שיפנימו שזה הוא החוק. ענה החפץ חיים לאותו תלמיד, ואת חשיבות שמירת הלשון לנו הוא העמיד, שכדאי בשביל זה לנסוע למרחקים, כדי שעם ישראל ידעו את החוקים, מה אסור ומה מותר לדבר, ואיך בדבר זה על היצר להתגבר, ואף אם רק בזמן הדרשה עצמה לא ידברו השומעים לשון הרע, מבחינתנו אנחנו כבר השגנו את המטרה.

נשתדל כולנו לשמור את פינו מדיבורים אסורים, ואת חשיבות שמירת הלשון בעיני כולם להרים. **ניתן לשמוע חיזוק קצר (בדקה וחצי) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 077-2222-069 שלושה 3 ואחר כך הקש 1. כמו כן ניתן לקבל הזמרה (מיוחדת) ליוכני הרבים בשמירת הלשון בטל: 052-768-3816.**

**יש לכם שמחה במשפחה? ברית. חתונה. בר מצוה.**  
ידועה הסוגלה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"  
תרום שותפים להאכיל ולסעוד מסאה ועשרים איש להצלחתכם  
**להשתתפות חייוג: 03-8000770**

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה